
 

 
Klub chovatelů Kavalír a King Charles španělů, Praha 

Nový lesík 890/11, Střešovice, 162 00 Praha 
IČO: 40615227 

kavalir-king-klub.org 
 

Zápis schůze výboru Klubu chovatelů Kavalír a King Charles španělů, Praha 
 

Datum a místo konání: 14. 7. 2023, 16:00, Praha, Řeporyjská restaurace 

Přítomni: David Havlena, Michaela Hroncová, Hana Fadel Brandstettrová, Hana Brandstettrová, Tereza 

Havlenová, Marcela Hroncová, Petra Kohoutová, Zdeněk Stehlík 

Omluveni: Tereza Skalická 

 

Program:  

1) Klubové účetnictví a jeho vedení.  

Výbor odsouhlasil externí spolupráci s Veronikou Jílkovou, která od září 2023 povede 

klubovou účetní evidenci v elektronické formě a taktéž bude účetnictví pravidelně vykazovat. 

V. Jílková souhlasila. Výbor dojedná konečné podmínky a zároveň sladí práci pokladní (paní 

Kohoutová) s účetní. 

 

2) Klubová a Speciální výstava Nečtiny 2023 

Proběhla kontrola veškerých příprav na zářijové výstavy. Zajištěny ceny, kokardy, personál, 

ubytování pro rozhodčí, uhrazení letenek, doprovodný program pro rozhodčí. Zajištěni jsou 

sponzoři. Výstavní referentka předložila finanční rozvahu výstavy – výbor odsouhlasil. Bylo 

spuštěno online přihlašování na výstavy přes systém DogOffice. Výbor byl informován o 

veškerých náležitostech spojených s DogOffice a jeho využitím. Do budoucna se počítá se 

spárováním banky s DogOffice, tak aby evidence o zaplacení byla generována automaticky. 

Vyhodnoceny také možné nedostatky při přípravě katalogu – rozdělení kruhů na feny, psy, 

Kingy. Výbor se dohodl na přípravě záložního řešení. Nelze zatím využít online výsledky 

DogOffice při posuzování – ČMKU to zkouší zatím pouze jako beta verzi.  

 

3) Problém s vnitřní komunikací výboru – objasnění nevyhovující komunikace místopředsedkyně 

x předsedy. Nebyla nalezena shoda. 

 

4) Bonitace 

Řešen problém s organizací bonitace a zajištění bonitačních rozhodčích s bonitační 

referentkou. Nebyla nalezena shoda. 

 

5) 17:25 – místopředsedkyně a bonitační referentka opustily schůzi výboru. Současně oznámily, 

že rezignují na své funkce a taktéž členství ve výboru klubu. 

 

6) Předání úkolů. Bonitaci zajistí hlavní poradkyně chovu ve spolupráci s celým výborem. 

Zajištěna bonitační rozhodčí paní Hana Kovaříková. Výbor se dohodl na okamžitém spuštění 

online přihlašování na bonitaci. Do budoucna se počítá s využitím DogOffice i pro přihlašování 

na bonitace. Předseda prověří. 

 



 

 
Klub chovatelů Kavalír a King Charles španělů, Praha 

Nový lesík 890/11, Střešovice, 162 00 Praha 
IČO: 40615227 

kavalir-king-klub.org 
 

7) Projednána kontrola evidence členský mailů pro zasílání emailových newsletterů. V případě 

změny emailu člena se doporučuje informovat také propagačního referenta na emailu: 

propagace@kavalir-king-klub.org 

 

8) Projednán aktuální stav přípravy nových stanov a řádů. Projednán zejména řád chovatelský. 

Předloženy návrh na doplnění v organizačním řádu – definování funkce oblastních poradců 

chovu a hlavní poradkyně chovu. Diskutován byl kárný řád – kárná opatření budou zakotvena 

přímo ve stanovách. Zároveň byl předložen právní názor na navržený kárný řád a čím by se 

v případě kárných opatření měl výbor řídit. Organizační řád doplněn o definici střetu zájmů. 

Byl předložen návrh na zajištění garanta stanov ve vztahu k předpisům ČMKU. Předseda 

navrhl oslovit paní Vladimíru Tichou z ČMKU a následně zajistí.  

 

9) Návrh předsedy na zavedení povinných vyšetření – srdce (MVD), oči (dědičné vady očí DOV), 

luxace patel, záchvatovité padání (episodic falling), kadeřavost srsti a suché oko (EF/CC). 

Výbor návrh k hlasování nepostoupil a návrh odložil. Návrh neprošel – nebylo hlasováno, 

pouze diskuse. Předseda oznámil, že návrh na povinná vyšetření přednese na nejbližší členské 

schůzi. Nadále zůstává v platnosti doporučení výše uvedených vyšetření před samotným 

krytím. 

 

10) Předseda/referent propagace se omluvil za pozdní vydání Zpravodaje z důvodu maximální 

vytíženosti při práci na nových stanovách. Zpravodaj vyjde na přelomu července a srpna. Je 

nutné dokončit grafické práce. Výroba/tisk trvá cca 4 dny, následně pan Stehlík zajistí 

distribuci členům klubu. 

 

 

Zapsal: David Havlena, 14. 7. 2023, Praha 

Kontrolu zápisu provedl/a: Hana Fadel Brandstettrová 

 

 


